
Nº 121, segunda-feira, 29 de junho de 2015 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015062900177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015

Objeto: aquisição de materiais didáticos, permanentes e de consumo
destinados a Secretaria de Educação e Cultura. Vencedor: Evandro
Cordeiro da Silva-ME. Valor global estimado (lotes 01 a 06): R$
62.932,50.

Rodelas/BA, 26 de junho de 2015
EDY CARLOS SANTOS VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO - SEMGE No- 1/2015

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL
torna público para conhecimento dos interessados, a prorrogação da
seguinte licitação: RDC ELETRÔNICO - SEMGE N. 001/2015 -
PROC: 2841/2015 - SMED, cujo objeto é o registro de preços con-
signado em ata pelo prazo de 12 meses, para eventual construção de
novos Centros Municipais de Educação Infantil - CMEI's, com ti-
pologia dos projetos padrões desenvolvidos pela Secretaria Municipal
de Educação, utilizando-se de sistemas construtivos que permitem a
otimização dos processos para execução das obras com base em
projeto básico e executivo desenvolvido pela Administração, previsto
na Lei nº 12.462/2011 e regulamentado pelo Decreto Municipal nº
24.868/2014, com recebimento das propostas a partir das 08:00h do
dia 23/07/2015, abertura no dia 24/07/2015 às 09:00h e início da
disputa no dia 24/07/2015 às 10:00h.

O Edital da RDC Eletrônico encontra-se à disposição dos
interessados no endereço: www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 26 de junho de 2015.
FLÁVIA BITTENCOURT PAMPLONA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2015

Menor Preço. Objeto: fornecimento de licença de uso de softwares
para diversas secretarias. Dia 10/07/15 às 9h. Edital R$15,00 na CPL.
Info 74 3620 2122.

PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2015

Menor Preço. Objeto: serviços de publicação em jornal de grande
circulação do Estado da Bahia, Diário Oficial da União, do Estado e
Próprio do município. Dia 10/07/15, às 10h. Edital R$15,00 na CPL.
Info 74 3620 2122.

PREGÃO PRESENCIAL No- SRP 28/2015

Menor Preço. Objeto: fornecimento de frios. Dia 10/07/15, às 11h.
Edital R$15,00 na CPL. Info 74 3620 2122.

PREGÃO PRESENCIAL No- SRP 29/2015

Menor Preço por Lote. Objeto: fornecimento equipamentos eletrô-
nicos e eletrodomésticos. Dia 10/07/15, às 13h. Edital R$15,00 na
CPL. Info 74 3620 2122.

São Gabriel, 26 de junho de 2015.
GEAN ANGELA ROCHA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2015

Torna público Objeto: Aquisições de recarga de torpedo de
oxigênio para o hospital Municipal Nossa Senhora da Saúde. Re-
cebimento das Propostas 10/07/2015 ás 11:00h, na sede da Prefeitura,
sito na Praça Ruy Barbosa, nº. 29, Centro. Tel: (74) 3633-2993.

Saúde/BA, 26 de junho de 2015
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

EXTRATO DO CONTRATO No- 131/2015

CONTRATANTE: Município de Sento Sé-BA, CONTRATADO:
NORCEL - NORDESTE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMEN-
TOS LTDA; OBJETO: Execução do saldo remanescente da obra de
construção das unidades de educação infantil tipo B, 220V na sede do
município; VALOR GLOBAL: R$ 1.157.876,29; Prazo de Execução:
180 dias; FORO: Comarca de Sento Sé-BA, ASSINATURA:
08/06/2015.

EXTRATO DO CONTRATO No- 133/2015

CONTRATANTE: Município de Sento Sé-BA, CONTRATADO:
NORCEL - NORDESTE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMEN-
TOS LTDA; OBJETO: Execução do saldo remanescente da obra de
construção das unidades de educação infantil tipo C, 220V nas lo-
calidades de Piçarrão e Aldeia; VALOR GLOBAL: LOTE 1: R$
518.878,57 - Piçarrão; LOTE 2: R$ 500.240,18 - Aldeia; Prazo de
Execução: 180 dias; FORO: Comarca de Sento Sé-BA, ASSINA-
TURA: 08/06/2015.

EXTRATO DO CONTRATO N° 134/2015

CONTRATANTE: Município de Sento Sé-BA, CONTRATADO:
NORCEL - NORDESTE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMEN-
TOS LTDA; OBJETO: Construção de uma praça na localidade de
Retiro de Cima; VALOR GLOBAL: R$ 78.161,90; Prazo de Exe-
cução: 120 dias; FORO: Comarca de Sento Sé-BA, ASSINATURA:
08/06/2015.

EXTRATO DO CONTRATO N° 135/2015

CONTRATANTE: Município de Sento Sé-BA, CONTRATADO:
NORCEL - NORDESTE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMEN-
TOS LTDA; OBJETO: Reforma da Praça das populares; VALOR
GLOBAL: R$ 100.304,67; Prazo de Execução: 120 dias; FORO:
Comarca de Sento Sé-BA, ASSINATURA: 08/06/2015.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

CONTRATANTE: Município de Sento-Sé - Bahia - CONTRATADA:
NORCEL - NORDESTE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMEN-
TOS LTDA; OBJETO: Execução do saldo remanescente da obra de
construção das unidades de educação infantil tipo B, 220V na sede do
município; Data da Homologação: 08/06/2015.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2015

CONTRATANTE: Município de Sento-Sé - Bahia - CONTRATADA:
NORCEL - NORDESTE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMEN-
TOS LTDA; OBJETO: Execução do saldo remanescente da obra de
construção das unidades de educação infantil tipo C, 220V nas lo-
calidades de Piçarrão e Aldeia; Data da Homologação: 08/06/2015.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2015

CONTRATANTE: Município de Sento-Sé - Bahia - CONTRATADA:
NORCEL - NORDESTE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMEN-
TOS LTDA; OBJETO: Construção de uma praça na localidade de
Retiro de Cima; Data da Homologação: 08/06/2015.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2015

CONTRATANTE: Município de Sento-Sé - Bahia - CONTRATADA:
NORCEL - NORDESTE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMEN-
TOS LTDA; OBJETO: Reforma da Praça das populares; Data da
Homologação: 08/06/2015.

EDNALDO DOS SANTOS BARROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2015

O Pregoeiro/Equipe de Apoio do Município TORNA PÚ-
BLICO a convocação final p/ as empresas ULTRAFARMA CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ 08819940/0001-19
Venc lte 01 e 03. BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS EIRELI-ME CNPJ 15229287/0001-01 Venc lte 05 e 06.
GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICO LTDA CNPJ
08765948/0001-40 Venc lte 02 do PPRP 023/2015 processo admin
MSD/112.05.2015 regido pela Lei 10.520/02 p/ Futura/Eventual aqui-
sição de medicamentos/material hospitalar p/ que apresente a proposta
reformulada em conformidade com o item 9.5 do edital. O prazo p/
apresentação de proposta realinhada aceita é até 01/07/2015 durante o
expediente. Caso a empresa não apresente a proposta em consonância
com o edital o Pregoeiro/Equipe convocará os remanescentes. Os
interessados cientificados que demais atos do certame são publicados
no DOM serradourada.ba.gov.br

S.Dourada-BA 26 de junho de 2015
CARLOS M. RODRIGUES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2015

Objeto: Contratar empresa p/ fornecimento de medicamentos e ma-
teriais médico/hospitalar p/ Hospital Municipal Antonio de Souza
Fagundes, medicamentos e materiais p/ Farmácia Básica, Laboratório,
PSF?s e Gabinetes Odontológicos do município. Empresas: ULTRA-
FARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ
08819940/0001-19 Venc lte 01 vlr glob R$ 143.800,00, lte 03 vlr glob
R$ 225.000,00. BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS EIRELI-ME CNPJ 15229287/0001-01 Venc lte 05 vlr glob
R$ 66.000,00, lte 06 vlr glob R$ 205.000,00. GIL FARMA CO-
MERCIAL FARMACÊUTICO LTDA CNPJ 08765948/0001-40 Venc
lte 02 vlr glob R$ 82.000,00. ESSENCIAL MEDICAMENTOS LT-

DA EPP CNPJ 02990912/0001-83 Venc lte 04 vlr glob R$ 90.266,50,
Lte 07 vlr glob R$ 11.890,00, Lte 08 vlr glob R$ 44.300,00, Lte 09
vlr glob R$ 41.600,00, Lte 10 vlr glob R$ 3.900,00, Lte 11 vlr glob
R$ 36.950,00, Lte 12 vlr glob R$ 110.000,00, Lte 13 vlr glob R$
36.550,00. Valid 12 meses.

S. Dourada/BA 2 de junho de 2015.
CARLOS M. RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL - ARP No- 24/2015

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para aquisição de ma-
terial de consumo (Carimbos), e pretação de serviços de chaveiro,
para atender as necessidades do gabinete do prefeito, Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e demais Se-
cretarias deste Municipio. Data: 26.06.2015. Subiram os autos do
presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto a
homologação do resultado, que deu como vencedora a empresa Im-
pacto Comércio e Serviços LTDA, referente ao Item, 01, 02, 03, 04,
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28. Analisados os autos, constata-se fidelidade aos
princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador e ainda, to-
mando por base o "Parecer Jurídico" da Procuradoria Geral do Mu-
nicípio que opinou pela legalidade do processo. Assim, Homologo a
decisão da Pregoeira em favor da vencedora a empresa: Impacto
Comércio e Serviços LTDA. Convoque-se a mesma para assinatura
do contrato. Dr. João Bosco Bittencourt - Prefeito

Teixeira de Freitas/BA, 26 de Junho de 2015
JOÃO BOSCO BITTENCOURT

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Contrato 137/14. Proc. Adm. 23034.026516/12-34. Reg.
Preço 93/12c - FNDE. Contratante: PMTS. Contratado: MVC Com-
ponentes Plasticos Ltda. Objeto: prorrogação do referido contrato por
12 meses, a partir de 15/06/15, com vencimento previsto para o dia
15/06/16.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRAZO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE TRABALHO Nº.
0263/2013
Instrumento de Prorrogação do Contrato Temporário de Trabalho nº.
MU-0263/2013, que entre si fazem o Município de Urandi- BA como
Contratante de um lado e, do outro lado o Sra. EDINÉIA MOREIRA
SANTOS na qualidade de Contratada. O MUNICIPIO DE URANDI-
BAHIA, entre jurídico de direito público interno, CNPJ
13.982.632/0001-40, com sede em Urandi-BA, representado neste ato
pelo prefeito Municipal Sr. DORIVAL BARBOSA DO CARMO, RG,
Nº. MG-5249312 e CPF 733.993.886-91, brasileiro, casado, médico,
domiciliado em Urandi-Ba, a Rua Odete Alves Afonso, nº. 56, Bairro
Xavier, adiante designado como CONTRATANTE e a Sra. EDINÉIA
MOREIRA SANTOS, brasileira, casada, portadora do RG. nº.
13390441.53 SSP/BA e CPF Nº. 042.122.685-40, domiciliada, na
Fazenda Boi, Zona Rural, em Pindaí-Bahia, adiante designada como
CONTRATADA, tem entre si, ajustado o presente Contrato Tem-
porário de Trabalho nº MU-0263/2013, com fulcro no art. 37, IX, da
Constituição Federal e na Lei Municipal nº. 0019 de 20 de abril de
2005, que exige Processo Seletivo Simplificado, conforme DECRE-
TO nº. 0028/2013, de 27 de maio de 2013, EDITAL SECEL, nº.
001/2013, Convênio nº 759790/2011 do PROGRAMA SEGUNDO
TEMPO, com as seguintes cláusulas, condições e obrigações. Alterar
a cláusula de nº. 03 (três) conforme especificações abaixo: O contrato
fica aditivado pelo prazo de trinta dias, a contar de 28/06/2015 a
28/07/2015; As demais cláusulas do contrato temporário de trabalho
em questão permanecerão inalteradas, para todos os efeitos legais. E
POR ESTAREM ASSIM JUSTO E CONTRATADOS, OBRIGAM-
SE NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS, QUE A TUDO AS-
SISTIRAM, FIRMAREM O PRESENTE ADITIVO EM 2 (DUAS)
VIAS, PARA OS DEVIDOS FINS LEGAIS E COMPROMETEM-
SE AO SEU FIEL CUMPRIMENTO. Urandi - Ba, 26 de junho de
2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 21/2015 - SMS

Repetição

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, através do
PREGOEIRO DA LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na
legislação vigente, ante a necessidade de AJUSTE/CORREÇÃO DO
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, da licitação em epígrafe, torna
público para conhecimento dos interessados, SUSPENSÃO da Li-
citação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (Processo n.º


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-29T05:56:33-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




